П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА    ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от _____________ 2023 г.  № ___/___

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством

Российской  Федерации  муниципальных  правовых  актов  Городского  округа

Подольск, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,от  02.03.2007  №  25-ФЗ«О  муниципальной  службе  в  Российской

Федерации»,от  25.12.2008  №  273-ФЗ«О  противодействии  коррупции»,  от

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,  замещающих

государственные  должности,  и  иных лиц  их доходам»,   Законами  Московской

области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской

области», от 10.04.2009 № 31/2009-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в

Московской  области»,  Уставом муниципального  образования  «Городской  округ

Подольск Московской области».

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

1.1.решение Подольского городского Совета депутатов Московской области

от  17.12.2010  №  3/12  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  сведений  о

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера

муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления,  избирательной

комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,  а  также лицами,  замещающими муниципальные должности  в  органах

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»;

1.2.  решение  Совета  депутатов  городского  округа  Подольск  Московской

области от 20.03.2012 № 16/11 «О внесении изменений вПорядок предоставления

сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера

муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления,  избирательной

consultantplus://offline/ref=5767798A24E6C24EA04EFC8A9501D085C53B2FB56CB9C2E5DAC0D2F7BC8A57E8262BDD1C73232E953D9961EA79D3B8CC2B3D9EE6C5C3317768G7M

комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,  а  также лицами,  замещающими муниципальные должности  в  органах

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Городской  округ  Подольск  Московской  области»,  утвержденный  решением

Подольского городского Совета депутатов от 17.12.2010 № 3/12»;

1.3.  решение  Совета  депутатов  городского  округа  Подольск  Московской

области от 20.12.2012 № 24/9 «О внесении изменений в  Порядок предоставления

сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера

муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления,  избирательной

комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,  а  также лицами,  замещающими муниципальные должности  в  органах

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Городской  округ  Подольск  Московской  области»,  утвержденный  решением

Подольского городского Совета депутатов от 17.12.2010 № 3/12»;

1.4.  решение  Совета  депутатов  городского  округа  Подольск  Московской

области от 14.08.2014 № 40/5 «О внесении изменений в  Порядок предоставления

сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера

муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления,  избирательной

комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,  а  также лицами,  замещающими муниципальные должности  в  органах

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Городской  округ  Подольск  Московской  области»,  утвержденный  решением

Подольского городского Совета депутатов от 17.12.2010 № 3/12»;

1.5.  решение  Совета  депутатов  городского  округа  Подольск  Московской

области от 05.12.2014 № 44/7 «О внесении изменений в  Порядок предоставления

сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера

муниципальными  служащими  органов  местного  самоуправления,  избирательной

комиссии муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»,  а  также лицами,  замещающими муниципальные должности  в  органах

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования

«Городской  округ  Подольск  Московской  области»,  утвержденный  решением

Подольского городского Совета депутатов от 17.12.2010 № 3/12»;

1.6.  решение  Совета  депутатов  городского  округа  Подольск  Московской

области от 05.12.2014 № 44/9«Об утверждении Порядка представления сведений о

расходах  лиц,  замещающих  (занимающих)  муниципальные  должности  на

постоянной  основе,  должности  муниципальной  службы,  их  супругов  и

несовершеннолетних  детей  по  каждой  сделке  по  приобретению  земельного

участка,  другого объекта недвижимости,  транспортного средства,  ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;

consultantplus://offline/ref=424779DF349E54E0A857C07DB8E79539D5006F996C800E927BADA30A19E2E527A9C9C29717E1C0C627C2F1947BE4F229279D0D912BC9A9844FaBM
consultantplus://offline/ref=5767798A24E6C24EA04EFC8A9501D085C53B2FB56CB9C2E5DAC0D2F7BC8A57E8262BDD1C73232E953D9961EA79D3B8CC2B3D9EE6C5C3317768G7M
consultantplus://offline/ref=5767798A24E6C24EA04EFC8A9501D085C53B2FB56CB9C2E5DAC0D2F7BC8A57E8262BDD1C73232E953D9961EA79D3B8CC2B3D9EE6C5C3317768G7M
consultantplus://offline/ref=5767798A24E6C24EA04EFC8A9501D085C53B2FB56CB9C2E5DAC0D2F7BC8A57E8262BDD1C73232E953D9961EA79D3B8CC2B3D9EE6C5C3317768G7M

1.7.  решение  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск  Московской

области от 28.04.2016 № 16/13 «Об утверждении Порядка предоставления сведений

о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а

также  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера

супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  муниципальными  служащими

органов  местного  самоуправления  Городского  округа  Подольск,  избирательной

комиссии муниципального образования «городской округ Подольск Московской

области», лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного

самоуправления,  избирательной  комиссии  муниципального  образования

«городской округ Подольск Московской области»;

1.8.  решение  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск  от  28.04.2016

№  16/15  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  сведений  о  расходах  лиц,

замещающих  (занимающих)  муниципальные  должности,  должности

муниципальной  службы,  их  супругов  и  несовершеннолетних  детей  по  каждой

сделке на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги

(супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих  отчетному  периоду,  и  об

источниках получения средств, за счеткоторых совершена сделка»;

1.9.решение  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск  от  26.05.2016

№  18/8  «Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы  и

муниципальных  должностей,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при

замещении которых муниципальные служащие (лица замещающие муниципальные

должности)  в  органах  местного  самоуправления  муниципального  образования  и

муниципальных  органах  «Городского  округа  Подольск  Московской  области»

обязаны  предоставлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  их  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних детей».

2.   Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  нормотворчеству,  развитию  территориального

общественного  самоуправления  и  взаимодействию  с  общественными

организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов                 Глава Городского округа Подольск

Городского округа Подольск

                                      Н.И. Пестов                                         Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ